Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 9 (МАОУ СОШ № 9)

ПРОЕКТ ПРИКАЗА

от 08.01.2021                                                                                                  № 7

п. Нейво-Рудянка

О внесении изменений в приказ О режиме работы школы в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции во втором полугодии 2020/2021

учебном года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО,

ОО СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России от

30.06.2020 № № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4

3598–20 „Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)“»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать третью четверть в соответствии с календарным учебным графиком с

11.01.2021г.

2. Организация входа обучающихся в образовательное учреждение: 2А и 2Б

классов организовать через эвакуационный вход правого блока, для обучающихся 4А и 4Б

классов вход через эвакуационный выход левого блока. Для 1-х,3-х , 5 – 11 классов –

центральный вход через систему контроля и управления доступом СКУД строго по

электронным чипам. Для обучающихся 2-х, 4-х классов в случае опоздания вход

осуществляется через центральный вход.

Центральный вход Эвакуационный выход

левого блока

Эвакуационный выход

правого блока

08.00-

08.10

1А ,1 Б, 7, 5А 08.00-08.10 4А,  08.00-08.10 2А,

08.10-

08.20

3А, 3Б, 5Б, 9 08.10-08.20 4Б 08.10-08.20 2Б

08.20-

08.30

8А, 8Б, 6,10,11 08.20-08.30  08.20-08.30

2.1. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией

(бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в организации

обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний.

 центральный вход  Эвакуационный выход

левого блока

Эвакуационный выход

правого блока

08.00-09.15 вахтер, дежурный учитель

старшей школы

Полякова А.Б., Зверева Т.В.,

Алексеева Н.А

Климина М.А., Шитова Н.А., Тупикова

Е.А.

2.2.Закрепить за классом гардеробное помещение.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2А,2Б

(правая

рекреация)

4А

4Б (левая

рекреация)

1А,1Б 3А,3Б 6,5Б 5А,8Б 8А,

10,11

7 9 учит

ельс

кая

Ответственным за санитарное состояние гардеробных комнат в центральной

рекреации назначить Шведову Н.Г., гардеробщика,  левой рекреации - Алексееву Н.А.,

правой рекреации – Климину М.А.

3. Учебные занятия организовать в 1 смену, начало учебных занятий в 8 часов

30 минут.

4. В качестве апробации проекта «Дистанционная суббота» объявить субботу

днем дистанционного обучения.

5. Установить расписание звонков в 1-11 классах:

Расписание звонков

 5-11 классы 1-4 классы

1-ый урок 8
30

 9
10

  8
30

 9
10

перемена Завтрак 9
10

 9
20

 Завтрак

3-4 классы, ОВЗ

9
10

 9
20

2-ой урок 9
20

 10
00

  9
20

 10
00

перемена  10
00

 10
10

  10
00

 10
10

3-ий урок 10
10

 10
50

  10
10

 10
50

перемена Обед 5А,

5Б, 6

10
50

 11
10

Обед 1А, 1Б, 2А 10
50

 11
10

4-ый урок 11
10

 11
50

 11
10

11
50

перемена Обед, 7,

8А, 8Б, 9,

10, 11

11
50

12
10

Динамическая пауза

на свежем воздухе

11
50

12
10

5-ый урок 12
10

12
50

 12
10

12
50

перемена  12
50

13
00

Обед 2Б, 3А, 3Б, 4А,

4Б

12
50

13
10

6-ой урок 13
00

13
40

  Внеурочная

деятельность

перемена  13
40

13
50

7-ой урок 13
50

14
30

перемена  14
30

15
00

6. Закрепить за классом учебное помещение (кабинет). В течение дня занятия

проводить в кабинете, закрепленном за классом. Исключить нахождение обучающихся в

коридорах и рекреациях без острой необходимости

Этаж  Кабинет  Закрепленный класс Классный

руководитель

Ответственный за

кабинет

1 111 1а Мартьянова Е.Э. Мартьянова Е.Э.

1 115 1б Федотова Л.В. Федотова Л.В.

1 114 2б Шитова Н.А Шитова Н.А

1 113 2а Тупикова Е.А. Тупикова Е.А.

1 121 4а Зверева Т.В. Зверева Т.В.

1 122 3а Коминова Е.В. Коминова Е.В.

1 123 3б Моисеева А.С. Моисеева А.С.

1 126 4б Полякова А.Б. Полякова А.Б.

1 126 Коррекционное

обучение

Белова М.А. Белова М.А.

1 130   Малых Е.В.

1 127   Мальфанов П.Н.

2 213 8а Сальникова Н.Г. Сальникова Н.Г.

2 215 8б Еина О.А. Еина О.А.

2 216 11 Судалова Н.В. Судалова Н.В.

2 217 5а Тупикова А.С. Тупикова А.С.

2 221 5б Тупиков И.Н. Тупиков И.Н.

2 219 Музей   Тупиков И.Н.

2 222 Лого-пункт  Григорьева Н.А.

2 214 Коррекционное

обучение

Соколова С.Н.,

Еина О.А.

Еина О.А.

2 218 Коррекционное

обучение

Карабанова Г.А. Тупикова А.С.

2 223 Библиотека   Романова С.И.

2 Спортзал 1   Огирок О.А.

2 Спортзал 2   Шардин М.Ю.

3 316 10 Захарова С.В. Захарова С.В.

3 317   Колодкин А.Б.

3 319   Плюхина С.Н.

3 331 6 Соколова С.Н. Соколова С.Н.

3 321   Медведева В.И.

3 323 7 Вотинцев Р.А. Ахрамович Т.К.

3 324   Климина И.В.

3 325 Коррекционное

обучение

Мальфанова М.А.,

Ахрамович Т.К.

Климина И.В.

3 312 9 Малых Е.В. Калбаева А.Ж.

3 Актовый зал Учительская  Коурова Е.Ю.

7. Организовать горячее питание с учетом вместимости обеденного зала 116

посадочных мест в соответствие с графиком:

Перемена, время Тип

питания

Класс  Количество

детей

До начала первого урока (8-10 – 8-30) завтрак 1а, 1б, 2а, 2б 71

После 1 урока завтрак  3а, 3б, 4а, 4б, + ОВЗ 80

На 3 уроке обед 1А.1Б 36

После 3 урока обед 5-6, 2А 70

После 4 урока обед 7-11 72

После 5 урока обед 2Б, 3А 33

На 6 уроке обед 3Б,4А,4Б 51

8. Классным руководителям ежедневно (до 12
00

) сообщать о постановке и снятии

детей с горячего питания, а так же предоставлять документы секретарю о присутствии и

отсутствии обучающихся в школе.

9. Классным руководителям, учителям-предметникам не позднее 08.00 осуществлять

контроль готовности учебного помещения (кабинета) к началу учебного процесса, т.е.

включать рециркуляторы, осуществлять проветривание кабинетов, контролировать

использование масок обучающимися.

10. Занятия по физической культуре проводить  на свежем воздухе. При морозной и

дождливой погоде в спортзалах. в которых во время перемен осуществлять обработку

рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, дезинфекцию воздушной среды с

использованием приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное проветривание

помещений в отсутствие детей.

11. Практические занятия по информатике, физике, химии, технологии, биологии,

проводить в соответствующих кабинетах, в которых во время перемен осуществлять

обработку рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, дезинфекцию воздушной среды с

использованием приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное проветривание

помещений в отсутствие детей.

12. Дополнительное образование организовать строго по классам, после 30

минутного перерыва и проведения дезинфекционных мероприятий.

13. Сотрудникам школы и педагогическим работникам соблюдать

противоэпидемиологические мероприятия, использовать средства индивидуальной

защиты.

14. Запретить проведение массовых мероприятий.

15. Ознакомить всех работников с приказом под подпись.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Т.В. Бабушкина